mediante justificativas aprovadas pelo Secretário Municipal de Saúde ou outra 

autoridade competente. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO: 

O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO, pelos serviços efetivamente prestados, 

a importância global correspondente a R$ 250.000,00(duzentos e cinquenta mil 

reais) que serão manejados e distribuídos MENSALMENTE sob demanda do 

CONTRATANTE. 

Parágrafo único. O valor estipulado nesta Cláusula será diluído de acordo com a 

demanda mensal do CONTRATANTE, que acompanhará a execução através de relatórios